
Název akce: Památník Zámeček -  odborné restaurátorské práce Dodatek č. 2 smlouvy o dílo

DODATEK č. 2 SMLOUVY O DÍLO č. OMI-VZMR-2020-010
uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

(dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Jaroslavem Hruškou -  vedoucím odboru majetku

a investic Magistrátu města Pardubic
Zastoupený ve věcech technických: -  technikem odd. majetku a investic

odboru majetku a investic MmP
Tel: 466 859 402 e-mail:
IČO: 00274046 DIČ: CZ00274046
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu:
(dále jen objednatel) 

a

Zhotovitel: MgA. Petr Rejman
Se sídlem: , 539 44 Proseč u Skutče
Zastoupen:
Zastoupený ve věcech smluvních:
Zastoupený ve věcech technických:
Tel:
IČO: 73985619 DIČ: CZ8109123495
bankovní spojení: KB, a.s., Litomyšl
číslo účtu:
(dále jen zhotovitel)

I.
Smluvní strany mezi sebou dne 25.2.2020 uzavřely smlouvu o dílo č. OMI-VZMR-2020-010, jejímž 
předmětem je zhotovení díla: Památník Zámeček -  odborné restaurátorské práce (dále jen SOD).

V současné době realizovaná investiční akce Rekonstrukce a modernizace Památníku Zámeček, kterou 
na základě samostatného smluvního vztahu provádí společnost SKOS s.r.o. Skuteč je vzhledem k 
nepříznivým klimatickým podmínkám v jarních a letních měsících roku 2020 a mrazových dnů během 
ledna a února roku 2021 stavební připravenost nového objektu muzea nezpůsobilá pro instalaci 
restaurovaných uměleckých děl z keramiky. Z tohoto důvodu, který vznikl mimo kontrolu zhotovitele 
vlastního stavebního díla, a na základě požadavků stavebně technických vlastností podkladu pro 
instalaci restaurovaných uměleckých děl z keramiky zhotovitelem odborných restaurátorských prací, má 
výše uvedené vliv na termín dokončení odborných restaurátorských prací.

- 1 -



Název akce: Památník Zámeček -  odborné restaurátorské práce Dodatek č. 2 smlouvy o dílo

II.
Na základě shora uvedené skutečnosti, která má svou podstatou vliv na termín provedení díla se smluvní 
strany dohodly na změně termínu provedení díla, a tedy na změně SOD, a to následujícím způsobem:

Ustanovení SOD oddíl I., čl. II. Termín a místo plnění, odst. 1 odrážka druhá, jež zní:

Termín dokončení celého DÍLA včetně jeho řádného odevzdání: do 30.4.2021

se ruší a nahrazuje se ustanovením níže uvedeného znění:

Termín dokončení celého DÍLA včetně jeho řádného odevzdání: do 30.6.2021

III.
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. OMI-VZMR-2020-010 ze dne 25.2.2020 ve znění Dodatku č .l ze dne 
31.8.2020 nejsou tímto dodatkem č. 2 dotčena a zůstávají v platnosti v původním znění.

Tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, všechny s platností originálu, z 
nichž každá smluvní strana obdrží dva stejnopisy.

Tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou 
smluvních stran. Účinnosti nabývá tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo okamžikem jeho zveřejnění v 
registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění.

Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo zveřejněn ani do tří 
měsíců od jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení.

Smluvní strany si tento dodatek č. 2 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné 
vůle, že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem souhlasí, což 
potvrzují zástupci smluvních stran svými vlastnoručními podpisy.

V Pardubicích dne  ̂ ® ^ V Proseči u Skutče dne

za objednatele za zhotoyffele,

.....................................................  K
Ing. Jaroslav Hruška 

vedoucí odboru majetku a investic

- 2 -


